
Alagoas , 19 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2554 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                35 
 

INVENCAO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 43.335.426/0001-
09, vencedor com 
valor global de R$ 1.209.900,00 (Um Milhão, Duzentos e Nove Mil 
e Novecentos Reais). 

Pariconha – AL, em 13 de maio de 2025. 
 

ANTÔNIO TELMO NÓIA 
Prefeito 

Publicado por: 
José Rodolfo da Silva Santos 

Código Identificador:ED48E5AA 

 
SETOR DE LICITACAO - SEC DE ADMINISTRACAO 

ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 
004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12020016/2024  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 004/2024 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO 
DE 10.487,88 METROS QUADRADOS EM PARALELEPÍPEDO 
NAS VIAS DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE 
PARICONHA. CONVÊNIO Nº 955568/2023 DO MINISTÉRIO DO 
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO. 
 

Com base nas informações do presente Processo Licitatório, 
ADJUDICO o presente, em favor da empresa: 
 

INVENCAO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 43.335.426/0001-
09, vencedor com 
valor global de R$ 1.209.900,00 (Um Milhão, Duzentos e Nove Mil 
e Novecentos Reais). 
 

Pariconha – AL, em 13 de maio de 2025 
 

ANTÔNIO TELMO NÓIA 
Prefeito 

Publicado por: 
José Rodolfo da Silva Santos 

Código Identificador:2CBC38C1 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA EDITAL DE 

CREDENCIAMENTO 02/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 02/2025 
 

O MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE, através do Setor de 
Licitações, avisa que está aberto o credenciamento para o objeto 
abaixo descrito: 
 

Objeto: Aquisição de espiga de milho verde da Agricultora Familiar, 
por meio da modalidade de Compra Institucional da Política de 
Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar (PAA), para 
distribuição as famílias de baixa renda do Município de Passo de 
Camaragibe. 
 

Os interessados poderão retirar o Edital na sala de licitação do 
Município de Passo de Camaragibe, situada a Rua Alba Belo, s/n – 
Centro, das 08:00 às 13:00hs, ou através do e-
mailpassodecamaragibe.cpl@gmail.com, a partir do primeiro dia útil 
da data da publicação deste aviso. 
 

Passo de Camaragibe/AL, 16 de maio de 2025. 
 

ELLISSON SANTOS DA SILVA 
Prefeito 
  
HÉLIO JORGE ALBUQUERQUE MALTA AMARAL DOS 
SANTOS 
Secretário Municipal de Agricultura  

Publicado por: 
Neilton Amaro de Barros Junior 

Código Identificador:831BB891 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU 

 
SEC MUNICIPAL DE COMPRAS CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
  
PROCESSO Nº: 1341/2025 
  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO E 
LICENCIAMENTO DOS SOFTWARES DE OBRAS E 
LICITAÇÃO. 
  
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ (_________) 
  
DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/05/2025 
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: das 07:300h até as 13:30h 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: (X) SIM ( ) NÃO 
  
RYMES MARINHO LESSA 
Prefeito Município de Piaçabuçu/AL 

Publicado por: 
Geicyelle Santos Bispo 

Código Identificador:3C100A9D 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90002/2025 

 
O MUNICÍPIO DE PILAR, através da DIRETORIA ESPECIAL 
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, TORNA PÚBLICO os 
interessados que realizará procedimento de CONTRATAÇÃO 
DIRETA, via DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, na forma ELETRÔNICA, nos termos do art. 75, 
II da Lei Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL 
E VERTICAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
INSUMOS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
AS NORMAS DO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO E 
LEGISLAÇÕES AFINS, para atender as necessidades da 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PILAR/AL. Data da Sessão em 
22 de maio de 2025 às 08h00min (horário de Brasília). Local: 
https://www.comprasnet.gov.br/. O Aviso e seus anexos estarão 
disponíveis no Portal da Transparência do Município: 
https://www.pilar.al.gov.br/ ou no Portal Nacional de Compras 
Públicas: https://www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações no 
através do e-mail: disputa.licitacao@pilar.al.gov.br. 

 
Publicado por: 

Juliana Alves Fernandes Correia 
Código Identificador:50037890 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2025 – TURISMO E 
EVENTOS 


